
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

FT Networks B.V. 16-04-2019 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid FT Networks B.V., 
statutair gevestigd te Alblasserdam en kantoorhoudende te (3316 BZ) 
Dordrecht aan de Zernikestraat 67, aldaar tevens handelend onder de namen 
FTN Civiel, FTN Infra & Onderhoud, FTN Services en FTN Industrial, 
ingeschreven in het register van de Kamer van Koophandel met nummer 
68210531, hierna ook te noemen: "FT Networks".

16-04-2019 
 1

Bouw-, onderhoud- en installatiewerkzaamheden. 16-04-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 1.773.025,00 € 417.845,00 € 746.487,00

2018 € 1.533.068,00 € -880.982,00 € 346.747,00

2019 € 181.276,00 € -276.325,00 € 270.375,00

Verslagnummer 8
Datum verslag 04-01-2021
Insolventienummer F.10/19/109
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097979:F001
Datum uitspraak 19-03-2019

R-C mr. M. Aukema
Curator mr J. van Meerkerk

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bd2a7965-584a-e911-80d5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48771310-be19-e511-80c2-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

De cijfers over het boekjaar 2018 betreffen voorlopige cijfers afkomstig uit de 
administratie van FT Networks.

16-04-2019 
 1

De cijfers 2019 zijn vastgesteld aan de hand van de veilig gestelde 
administratie.

13-01-2020 
 4

12 16-04-2019 
 1

€ 1.515,52 16-04-2019 
 1

€ 68.028,11 15-07-2019 
 2

€ 41.879,20 14-10-2019 
 3

€ 43.174,20 08-04-2020 
 5

€ 26.937,44 07-07-2020 
 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 
19-3-2019

t/m 
14-4-2019

16-04-2019 
 1

van 
15-4-2019

t/m 
14-7-2019

15-07-2019 
 2

van 
15-7-2019

t/m 
13-10-2019

14-10-2019 
 3

van 
14-10-2019

t/m 
12-1-2020

13-01-2020 
 4

van 
13-1-2020

t/m 
7-4-2020

08-04-2020 
 5

van 
8-4-2020

t/m 
7-7-2020

07-07-2020 
 6

van 
8-7-2020

t/m 
5-10-2020

06-10-2020 
 7

van 
6-10-2020

t/m 
3-1-2021

04-01-2021
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 61 uur 45 min

2 52 uur 0 min

3 23 uur 36 min

4 11 uur 36 min

5 17 uur 12 min

6 13 uur 0 min

7 11 uur 0 min

8 6 uur 48 min

totaal 196 uur 57 min

1. Inventarisatie

Per 18 juli 2018 is de enig aandeelhouder en bestuurder van FT Networks 
Suda Groep B.V., welke vennootschap op 19 maart 2019 eveneens door de 
rechtbank Rotterdam in staat van faillissement is verklaard (C/10/19/110 F). 
Van 15 mei 2017 tot en met 17 juli 2018 was FT Holding B.V. de enig 
aandeelhouder en bestuurder van FT Networks. P. de Haan Holding B.V. was 
van 2 maart 2017 tot en met 14 mei 2017 enig aandeelhouder en bestuurder 
van FT Networks.   

Enig aandeelhouder en bestuurder van Suda Groep B.V. is P. de Haan Holding 
B.V. waarvan de heer P. de Haan enig aandeelhouder en bestuurder is.

16-04-2019 
 1

Van lopende procedures waarbij FT Networks betrokken is, is niet gebleken. 16-04-2019 
 1

De lopende verzekeringen zijn geïnventariseerd en zullen waar mogelijk 
worden beëindigd. 

16-04-2019 
 1

Alle bekende nog lopende verzekeringen zijn inmiddels beëindigd. 13-01-2020 
 4



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

FT Networks B.V. huurt een kantoor- en bedrijfsruimte aan de Zernikestraat 67 
te Dordrecht. De huurovereenkomst is, met machtiging van de rechter-
commissaris, door de curator op grond van artikel 39 Faillissementswet 
opgezegd. Over de termijn van oplevering van het gehuurde vindt overleg 
plaats met de verhuurder.

16-04-2019 
 1

De huurovereenkomst is door opzegging geëindigd per 1 juli 2019 en 
opgeleverd aan de verhuurder. Er vindt nog overleg plaats met de verhuurder 
over diens vorderingen op FT Networks.

15-07-2019 
 2

De vordering van de verhuurder is bekend. De werkzaamheden zijn afgerond. 14-10-2019 
 3



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft over de oorzaak van het faillissement van FT Networks 
gesproken met de heer De Haan, DGA van FT Networks.

De heer De Haan heeft ter toelichting op de aanvraag van het faillissement van 
FT Networks verklaard dat FT Networks zich na haar oprichting in 2017 heeft 
toegelegd op de uitvoering van bouwprojecten in de glasvezelindustrie. Dit 
betroffen lucratieve projecten waarmee FT Networks in 2017 een goed 
resultaat heeft behaald. Onder meer op basis van het in 2017 behaalde 
resultaat en de (lucratieve) glasvezelprojecten is FT Networks in april 2018 een 
financiering van € 650.000 bij ABN AMRO Bank N.V. aangegaan. Volgens de 
heer De Haan hebben de opdrachtgevers van de glasvezelprojecten hem 
echter in het voorjaar van 2018 te kennen gegeven dat er geen opdrachten 
meer aan FT Networks verstrekt zouden worden. De heer De Haan heeft zich 
genoodzaakt gezien om zich met FT Networks op andere lucratieve 
bouwactiviteiten te richten, omdat de w instmarge op de reguliere 
bouwactiviteiten, welke FT Networks verrichtte, zeer klein was. De aandacht is 
verlegd naar bouwprojecten op de Tweede Maasvlakte. Ten behoeve van de 
veranderde activiteiten van de onderneming zijn verschillende certificaten 
behaald en is er geïnvesteerd in het verkrijgen van (grote) opdrachten. 
Ondanks deze inspanningen zijn de opdrachten uitgebleven. FT Networks 
heeft in 2018 een verlies van ruim € 800.000 geleden. Aangezien concrete 
opdrachten voor bouwprojecten op de Tweede Maasvlakte ook begin 2019 zijn 
uitgebleven heeft ABN AMRO Bank N.V. de kredietfaciliteit van FT Networks op 
13 maart 2019 bevroren, hetgeen de directe aanleiding is geweest voor de 
aanvraag van de faillissementen van FT Networks en moedervennootschap 
Suda Groep B.V.

De curator zal onderzoek verrichten naar de belangrijke oorzaken van het 
faillissement van FT Networks.

16-04-2019 
 1

Er wordt onderzoek naar de oorzaken van het faillissement van FT Networks 
verricht. De curator verwacht bij publicatie van het volgende verslag nadere 
mededelingen te kunnen doen.

14-10-2019 
 3

Ten behoeve van de uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek en ter 
beoordeling van de oorzaken van het faillissement heeft de curator een 
deskundige verzocht om een oriënterend administratief onderzoek te 
verrichten. Het onderzoek is nog niet gereed. Op dit moment kunnen er nog 
geen nadere mededelingen worden gedaan.

13-01-2020 
 4

De curator heeft kennis genomen van de voorlopige bevindingen van de 
deskundige naar aanleiding van een uitgevoerd oriënterend administratief 
onderzoek en heeft naar aanleiding hiervan diverse vragen gesteld aan de 
bestuurder en diens accountants.

08-04-2020 
 5

De door de curator aan de bestuurder en diens accountants gestelde vragen 
zijn schriftelijk beantwoord. De antwoorden zijn betrokken in het onderzoek. 
Aangezien het onderzoek nog niet is afgerond kunnen er over de belangrijke 
oorzaken van het faillissement nog geen nadere mededelingen worden 
gedaan.  

07-07-2020 
 6

Het onderzoek is nog niet afgerond, zie ook hoofdstuk 7 van het verslag. 06-10-2020 
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
10

16-04-2019 
 1

Personeelsleden 
12

16-04-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

21-3-2019 10 Opzegging ex artikel 40 Faillissementswet

totaal 10

Het personeel is op 21 maart 2019, met machtiging van de rechter-
commissaris, op grond van artikel 40 Faillissementswet ontslag aangezegd. 
Het UWV heeft de loonverplichtingen op grond van de Loongarantieregeling 
overgenomen. De vorderingen van het UWV zullen worden geïnventariseerd

16-04-2019 
 1

De vorderingen van het UWV zijn ingediend en voorlopig erkend. De 
werkzaamheden zijn afgerond.

14-10-2019 
 3

3. Activa

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris

Rupsgraafmachine

totaal € 0,00 € 0,00

FT Networks beschikt over een kantoorinventaris, opslaginventaris en 
rupsgraafmachine welke zich bevinden op haar bedrijfslocatie te Dordrecht. De 
bedrijfsmiddelen zijn geïnventariseerd en over de mogelijkheden van verkoop 
is overleg gevoerd met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. In overleg met ABN 
AMRO Bank N.V. zal getracht worden om de zaken onderhands te verkopen.

16-04-2019 
 1

Er is geen onderhandse verkoop van de bedrijfsmiddelen en voorraad van FT 
Networks gerealiseerd. In overleg met ABN AMRO Bank N.V. en met 
toestemming van de rechter-commissaris is ter verkoop van de 
bedrijfsmiddelen en voorraad een internetveiling georganiseerd. Met ABN 
AMRO Bank N.V. is overeengekomen de netto opbrengst van de veiling 50/50 
te delen.

De veiling is onlangs uitgevoerd. Van het resultaat van de veiling voor de 
boedel zal in het volgende verslag verslag worden gedaan.

15-07-2019 
 2

De bedrijfsmiddelen en voorraad zijn door middel van een internetveiling 
verkocht. De totale verkoopopbrengst heeft € 22.312,28 exclusief BTW 
bedragen. Na aftrek van de veilingkosten, kosten van verzekering en 
taxatiekosten is er een netto verkoopopbrengst van € 18.676,20 gerealiseerd. 
Deze verkoopopbrengst is 50/50 met ABN AMRO Bank N.V. gedeeld. Het netto 
resultaat voor de boedel bedraagt derhalve € 9.338,10.

14-10-2019 
 3

De curator oefent, op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet, mede de 
rechten van de fiscus uit.

16-04-2019 
 1

Getracht wordt om de bedrijfsmiddelen onderhands te verkopen. 16-04-2019 
 1

Het is niet gelukt de zaken onderhands te verkopen. De bedrijfsmiddelen en 
voorraad zijn daarom via een internetveiling verkocht. In verband met de 
financiële afw ikkeling van de veilingopbrengst en -kosten worden er nog 
werkzaamheden verricht.

15-07-2019 
 2

De bedrijfsmiddelen en voorraad zijn verkocht. Ter verantwoording wordt 
verwezen naar punt 3.3 van dit verslag en het financieel verslag.

14-10-2019 
 3



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Op de bedrijfslocatie van FT Networks is een beperkte voorraad aangetroffen. 
De voorraad is geïnventariseerd en over de mogelijkheden van verkoop is 
overleg gevoerd met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. In overleg met ABN 
AMRO Bank N.V. zal getracht worden om de zaken onderhands te verkopen.

De onderhanden werken van FT Networks zijn daags na het faillissement 
geïnventariseerd. Niet gebleken is van lopende projecten met een positieve 
waarde en/of mogelijkheden om onderhanden werken te gelde te maken.

16-04-2019 
 1

De voorraad is samen met de bedrijfsmiddelen via een internetveiling verkocht. 
Zie verder punt 3.3 van het verslag.

15-07-2019 
 2

Getracht wordt om de voorraad onderhands te verkopen. 16-04-2019 
 1

De voorraad is samen met de bedrijfsmiddelen via een internetveiling verkocht. 
Zie verder punt 3.3 en 3.5 van het verslag.

15-07-2019 
 2

De curator verricht onderzoek naar eventuele andere activa van FT Networks. 16-04-2019 
 1

Van andere voor verkoop vatbare activa van FT Networks is tot heden niet 
gebleken.

14-10-2019 
 3

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Openstaande handelsvorderingen per 20
maart 2019

€ 126.778,47 € 85.127,09 € 3.770,90



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Na het faillissement gefactureerde
werkzaamheden

€ 26.470,85 € 22.384,18

totaal € 153.249,32 € 107.511,27 € 3.770,90

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de debiteurenadministratie van FT Networks bedroeg het saldo 
openstaande vorderingen per 20 maart 2019 € 126.778,47. De ten tijde van 
de faillietverklaring nog niet gefactureerde werkzaamheden zijn alsnog 
gefactureerd. De handelsvorderingen zijn geïnventariseerd en over de w ijze 
van inning van de vorderingen is overleg gevoerd met pandhouder ABN AMRO 
Bank N.V.

De curator heeft de inning van de vorderingen ter hand genomen en voor wat 
betreft de inning van verpande vorderingen een boedelbijdrage afgesproken 
met ABN AMRO Bank N.V.

16-04-2019 
 1

Per 8 juli 2019 is een bedrag van € 81.106,01 van de openstaande 
vorderingen van FT Networks geïnd. Een gedeelte van de geïnde vorderingen 
betreffen vorderingen welke niet aan ABN AMRO Bank N.V. zijn verpand. Ook 
de na het faillissement gefactureerde werkzaamheden betreffen niet-verpande 
vorderingen. De curator onderhoudt contact met ABN AMRO Bank N.V. over de 
inning en de afrekening van de aan de bank en de boedel toekomende 
bedragen en is met de bank een tussentijdse afrekening van de gelden per 8 
juli 2019 overeengekomen.

15-07-2019 
 2

In de afgelopen verslagperiode zijn de inningswerkzaamheden afgerond. De 
curator heeft aan de bank rekening en verantwoording afgelegd van de 
verrichte inspanningen en het resultaat hiervan. De conclusie hiervan is als 
volgt:

In totaal is door inspanningen van de curator een totaalbedrag van € 
76.710,40 geïnd. Dit bedrag bestaat voor € 22.384,18 aan boedeldebiteuren 
vanwege na het faillissement gefactureerde werkzaamheden (zie hierboven 
onder punt 4.1). Van het totaal aan geïnde openstaande handelsvorderingen 
van FT is een bedrag van € 54.326,22 door de curator geïnd. Een bedrag van € 
30.800,87 is geïnd door de bank of betreffen 'spontane betalingen'. In totaal is 
derhalve een bedrag van € 85.127,09 geïnd. Dit bedrag is onder punt 4.1 als 
opbrengst vermeld.

Gebleken is dat een aantal door de curator geïnde vorderingen niet aan de 
bank verpande vorderingen betreffen. Dit betreft een totaalbedrag van € 
29.186,89 welk bedrag aan de boedel ten gunste is gekomen. Het restant van 
de geïnde vorderingen ad € 25.139,33 is aan de bank afgedragen. De boedel 
heeft de bank belast met een boedelbijdrage van 15% van het geïnde, zijnde 
€ 3.770,90 exclusief BTW.

Alle werkzaamheden zijn hiermee tot een einde gekomen. 

08-04-2020 
 5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Inningswerkzaamheden handelsvorderingen. Voorts zal onderzoek worden 
gedaan naar eventuele vorderingen uit hoofde van rekening-courant.

16-04-2019 
 1

De inningswerkzaamheden worden voortgezet. Voorts vindt overleg plaats met 
ABN AMRO Bank N.V. over de afrekening van de aan de bank en de boedel 
toekomende gelden.

15-07-2019 
 2

Naar aanleiding van de inningswerkzaamheden is er nog één vordering geïnd. 
De curator voert periodiek overleg met ABN AMRO Bank N.V. over de voortgang 
van de inningswerkzaamheden. 

14-10-2019 
 3

De curator zal in de komende verslagperiode overleg voeren met ABN AMRO 
Bank N.V. over de nog openstaande vorderingen en de mogelijk nog te treffen 
maatregelen ter inning van deze vorderingen.

13-01-2020 
 4

De inningswerkzaamheden zijn afgerond en de curator heeft hierover rekening 
en verantwoording afgelegd aan de bank. Tussen de bank en de boedel heeft 
een definitieve afrekening plaatsgevonden. Alle werkzaamheden zijn hiermee 
tot een einde gekomen.

08-04-2020 
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 591.315,30

Toelichting vordering van bank(en) 
ABN AMRO Bank N.V. heeft in april 2018 een kredietfaciliteit van € 650.000,00 
aan FT Networks verstrekt. De kredietfaciliteit is per januari 2019 aangepast 
tot € 600.000,00.

16-04-2019 
 1

FT Networks leasede verschillende voertuigen en machines krachtens huur of 
operational leasecontracten. De leaseauto's zijn door de curator veilig gesteld. 
De leasemaatschappijen zijn in de gelegenheid gesteld om de aan FT Networks 
geleasede zaken uit de boedel op te halen. 

16-04-2019 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In verband met de door ABN AMRO Bank N.V. aan FT Networks verstrekte 
financiering zijn er verschillende zekerheden aan de bank verstrekt. Aan de 
bank zijn onder meer de bedrijfsinventaris, voorraad en vorderingen van FT 
Networks verpand.

Ter vaststelling van de door ABN AMRO Bank N.V. gestelde pandrechten zijn er 
nog stukken bij de bank opgevraagd. De curator zal deze onderzoeken.

16-04-2019 
 1

Bij de vereffening van de boedel wordt rekening gehouden met de 
pandrechten van ABN AMRO Bank N.V.

15-07-2019 
 2

Vanwege de aan de ABN AMRO Bank N.V. verleende pandrechten is ABN AMRO 
Bank N.V. separatist.

16-04-2019 
 1

Er zijn diverse schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een recht van 
eigendomsvoorbehoud. De aanspraken worden door de curator beoordeeld en 
schuldeisers met een bijzonder recht worden in de gelegenheid gesteld hun 
rechten uit te oefenen en zaken uit de boedel op te halen.

16-04-2019 
 1

Niet gebleken is van schuldeisers die zich hebben beroepen op het recht van 
retentie.

16-04-2019 
 1

Niet gebleken is van schuldeisers die zich hebben beroepen op het recht van 
reclame.

16-04-2019 
 1

De curator is bezig met een inventarisatie van de bijzondere rechten. 
Schuldeisers met bijzondere rechten worden in de gelegenheid gesteld door 
hen geleverde zaken uit de boedel op te halen. 

Met ABN AMRO Bank N.V. vindt overleg plaats in verband met de uitw inning van 
de aan de bank verstrekte zekerheden.

16-04-2019 
 1

In verband met de inning van aan ABN AMRO Bank N.V. verpande vorderingen 
vindt er nog overleg plaats met de bank.

14-10-2019 
 3

De inningswerkzaamheden voor de bank zijn afgerond en er heeft een 
definitieve afrekening van verpande vorderingen plaatsgevonden. De overige 
werkzaamheden zullen naar verwachting beperkt zijn. 

08-04-2020 
 5





6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. Daags na de faillietverklaring zijn de bedrijfsactiviteiten 
van FT Networks gestaakt.

16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. Niet gebleken is van geïnteresseerden in een doorstart 
van FT Networks.

16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-04-2019 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7. Rechtmatigheid

De administratie van FT Networks is veilig gesteld en zal onderzocht worden. 16-04-2019 
 1

Er wordt onderzoek naar de administratie van FT Networks verricht. De curator 
verwacht bij publicatie van het volgende verslag nadere mededelingen te 
kunnen doen.

14-10-2019 
 3

Ten behoeve van de uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek en 
onderzoek van de administratie van FT Networks heeft de curator een 
deskundige verzocht om een oriënterend administratief onderzoek te 
verrichten. Het onderzoek is nog niet gereed. Op dit moment kunnen er nog 
geen nadere mededelingen worden gedaan.

13-01-2020 
 4

De curator heeft kennis genomen van de voorlopige bevindingen van de 
deskundige naar aanleiding van een uitgevoerd oriënterend administratief 
onderzoek en heeft naar aanleiding hiervan diverse vragen gesteld aan de 
bestuurder en diens accountants.

08-04-2020 
 5

De door de curator aan de bestuurder en diens accountants gestelde vragen 
zijn schriftelijk beantwoord. De antwoorden zijn betrokken in het onderzoek. 
Aangezien het onderzoek nog niet is afgerond kunnen er op dit moment nog 
geen nadere mededelingen worden gedaan.  

07-07-2020 
 6

Naar aanleiding van de van de bestuurder en diens accountants ontvangen 
antwoorden zijn ter vervolg van het onderzoek interviews gehouden door de 
curator. De curator laat zich hierbij bijstaan door een financieel-forensisch 
deskundige. Het onderzoek is nog niet afgerond.

06-10-2020 
 7

De financieel-forensisch deskundige heeft zijn onderzoek nog niet afgerond. 
Aan de curator is een concept rapportage aangeboden. De curator 
bestudeert de inhoud hiervan en zal - indien en voor zover de deskundige 
zijn onderzoek heeft afgerond - bij publicatie van het volgende verslag zijn 
bevindingen presenteren.

04-01-2021
 8

FT Networks is op 2 maart 2017 opgericht. De jaarrekening over het boekjaar 
2017 is vastgesteld op 9 maart 2018 en gepubliceerd op 13 maart 2018.

16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Het geplaatst kapitaal van FT Networks bedraagt € 500,00. Naar de 
verplichting tot volstorting van de aandelen zal onderzoek worden gedaan. 

16-04-2019 
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 14-10-2019 
 3

Toelichting 
In onderzoek.

16-04-2019 
 1

Toelichting 
Er wordt een rechtmatigheidsonderzoek verricht. De curator verwacht bij 
publicatie van het volgende verslag nadere mededelingen te kunnen doen.

14-10-2019 
 3

Toelichting 
Ten behoeve van de uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de 
curator een deskundige verzocht om een oriënterend administratief onderzoek 
te verrichten. Het onderzoek is nog niet gereed. Op dit moment kunnen er nog 
geen nadere mededelingen worden gedaan.

13-01-2020 
 4

Toelichting 
De curator heeft kennis genomen van de voorlopige bevindingen van de 
deskundige naar aanleiding van een uitgevoerd oriënterend administratief 
onderzoek en heeft naar aanleiding hiervan diverse vragen gesteld aan de 
bestuurder en diens accountants.

08-04-2020 
 5

Toelichting 
De door de curator aan de bestuurder en diens accountants gestelde vragen 
zijn schriftelijk beantwoord. De antwoorden zijn betrokken in het onderzoek. 
Aangezien het onderzoek nog niet is afgerond kunnen er op dit moment nog 
geen nadere mededelingen worden gedaan.

07-07-2020 
 6

Toelichting 
Naar aanleiding van de van de bestuurder en diens accountants ontvangen 
antwoorden zijn ter vervolg van het onderzoek interviews gehouden door de 
curator. De curator laat zich hierbij bijstaan door een financieel-forensisch 
deskundige. Het onderzoek is nog niet afgerond.

06-10-2020 
 7

Toelichting 
De financieel-forensisch deskundige heeft zijn onderzoek nog niet afgerond. 
Aan de curator is een concept rapportage aangeboden. De curator 
bestudeert de inhoud hiervan en zal - indien en voor zover de deskundige 
zijn onderzoek heeft afgerond - bij publicatie van het volgende verslag zijn 
bevindingen presenteren.

04-01-2021
 8



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
In onderzoek.

16-04-2019 
 1

In onderzoek

Toelichting 
Er wordt een rechtmatigheidsonderzoek verricht. De curator verwacht bij 
publicatie van het volgende verslag nadere mededelingen te kunnen doen.

14-10-2019 
 3

In onderzoek

Toelichting 
Ten behoeve van de uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de 
curator een deskundige verzocht om een oriënterend administratief onderzoek 
te verrichten. Het onderzoek is nog niet gereed. Op dit moment kunnen er nog 
geen nadere mededelingen worden gedaan.

13-01-2020 
 4

In onderzoek

Toelichting 
De curator heeft kennis genomen van de voorlopige bevindingen van de 
deskundige naar aanleiding van een uitgevoerd oriënterend administratief 
onderzoek en heeft naar aanleiding hiervan diverse vragen gesteld aan de 
bestuurder en diens accountants.

08-04-2020 
 5

Ja

Toelichting 
De door de curator aan de bestuurder en diens accountants gestelde vragen 
zijn schriftelijk beantwoord. De ontvangen antwoorden en informatie hebben 
de curator aanleiding gegeven een door FT Networks met een derde gesloten 
rechtshandeling met een beroep op artikel 42 Faillissementswet te vernietigen. 
De curator is in afwachting van een inhoudelijke reactie naar aanleiding van de 
vernietiging.

07-07-2020 
 6

Ja

Toelichting 
Door de aangesproken derde wordt betw ist dat er sprake is geweest van 
paulianeus handelen. De curator is in overleg met diens advocaat.

06-10-2020 
 7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Er zal een rechtmatigheidsonderzoek worden uitgevoerd. 16-04-2019 
 1

Er wordt een rechtmatigheidsonderzoek verricht. De curator verwacht bij 
publicatie van het volgende verslag nadere mededelingen te kunnen doen.

14-10-2019 
 3

Ten behoeve van de uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de 
curator een deskundige verzocht om een oriënterend administratief onderzoek 
te verrichten. Het onderzoek is nog niet gereed. Op dit moment kunnen er nog 
geen nadere mededelingen worden gedaan.

13-01-2020 
 4

De curator heeft kennis genomen van de voorlopige bevindingen van de 
deskundige naar aanleiding van een uitgevoerd oriënterend administratief 
onderzoek en heeft naar aanleiding hiervan diverse vragen gesteld aan de 
bestuurder en diens accountants.

08-04-2020 
 5

Er worden werkzaamheden verricht naar aanleiding van de vernietiging als 
bedoeld in punt 7.6 van het verslag.

De door de curator aan de bestuurder en diens accountants gestelde vragen 
zijn schriftelijk beantwoord. De antwoorden zijn betrokken in het onderzoek. 
Aangezien het onderzoek nog niet is afgerond kunnen er op dit moment nog 
geen nadere mededelingen worden gedaan.

07-07-2020 
 6

Naar aanleiding van de van de bestuurder en diens accountants ontvangen 
antwoorden zijn ter vervolg van het onderzoek interviews gehouden door de 
curator. De curator laat zich hierbij bijstaan door een financieel-forensisch 
deskundige. Het onderzoek is nog niet afgerond.

06-10-2020 
 7

De financieel-forensisch deskundige heeft zijn onderzoek nog niet afgerond. 
Aan de curator is een concept rapportage aangeboden. De curator 
bestudeert de inhoud hiervan en zal - indien en voor zover de deskundige 
zijn onderzoek heeft afgerond - bij publicatie van het volgende verslag zijn 
bevindingen presenteren.

04-01-2021
 8

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator (P.M.)

16-04-2019 
 1

€ 78.783,10

Toelichting 
UWV                                    € 67.269,95
Huur bedrijfspand                 € 11.513,15

14-10-2019 
 3

€ 88.491,18 13-01-2020 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 
UWV                                 € 76.978,03
Huur bedrijfspand              € 11.513,15

€ 38.796,00 16-04-2019 
 1

€ 92.962,00 15-07-2019 
 2

€ 95.884,00 13-01-2020 
 4

€ 259.676,00 08-04-2020 
 5

€ 259.487,00 07-07-2020 
 6

Toelichting 
De vorderingen van het UWV zijn nog niet bekend.

15-07-2019 
 2

€ 39.692,86 14-10-2019 
 3

21 16-04-2019 
 1

26 15-07-2019 
 2

41 14-10-2019 
 3

43 13-01-2020 
 4

44 08-04-2020 
 5

48 04-01-2021
 8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 709.002,09 16-04-2019 
 1

€ 723.605,09 15-07-2019 
 2

€ 955.579,99 14-10-2019 
 3

€ 948.754,12 13-01-2020 
 4

€ 959.865,86 08-04-2020 
 5

€ 971.092,87 04-01-2021
 8

Over de verwachte w ijze van afw ikkeling van het faillissement kunnen nog 
geen mededelingen worden gedaan.

16-04-2019 
 1

Inventariseren van de schulden van FT Networks. 16-04-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1

Niet van toepassing. 16-04-2019 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

In de komende verslagperiode zal getracht worden om de bekende 
bedrijfsactiva van FT Networks zoals de bedrijfsmiddelen en voorraad te 
verkopen. Ook zullen er werkzaamheden worden verricht ter inning van de 
handelsvorderingen van FT Networks. In het kader van deze werkzaamheden 
zal de curator overleg voeren met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. Voorts zal 
een aanvang worden gemaakt het het rechtmatigheidsonderzoek.

16-04-2019 
 1

De bekende bedrijfsmiddelen en voorraad van FT Networks zijn verkocht en er 
worden inningswerkzaamheden verricht ter inning van de vorderingen van FT 
Networks op derden. In dit kader worden er ook nog in de volgende 
verslagperiode werkzaamheden verricht. In de komende verslagperiode zal 
ook nadere aandacht worden besteed aan de uitvoering van het 
rechtmatigheidsonderzoek. 

15-07-2019 
 2

De meeste aandacht gaat momenteel uit naar de uitvoering van het onderzoek 
naar de oorzaken van het faillissement van FT Networks en het 
rechtmatigheidsonderzoek. Ook worden er nog inningswerkzaamheden 
verricht.

14-10-2019 
 3

In de komende verslagperiode zullen er meer uitvoerige werkzaamheden ter 
uitvoering van het rechtmatigheidsonderzoek worden verricht. Voor het 
overige zal overleg worden gevoerd met ABN AMRO Bank N.V. over het verloop 
van de inningswerkzaamheden. De overige werkzaamheden zijn nagenoeg 
afgerond.

13-01-2020 
 4

Behoudens het rechtmatigheidsonderzoek en oorzaken-onderzoek zijn alle 
werkzaamheden in het faillissement afgerond. Voor de stand van zaken van 
het rechtmatigheidsonderzoek wordt verwezen naar punt 1.5 en hoofdstuk 7 
van het verslag.

08-04-2020 
 5

Nog niet bekend. 16-04-2019 
 1

4-4-2021 04-01-2021
 8



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


